O Arxiu Capitular de Lleida (ACL), LP_05900

ACL, Llibre Verd, LC_0022, ff. 16-17.

Transcripció de Jaime Villanueva, Viage Literario a las Iglesias de España, 
Madrid, Real Academia de la Historia, 1851, vol. XVI, ap. XII, pp. 250-
252, i Catalunya Romànica, vol. XXIV, p. 69.

Revisió de la transcripció: Núria Preixens Vidal.

Traducció del llatí al català: Joan J. Busqueta Riu.

Transcripció
In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Ego Raymundus 

Berengarii, Dei gratia comes Barchinonensis, princeps 
aragonensis atque Ylerde ac Dertose marchio libenti animo 
et spontanea voluntate facio hanc donationem et dotem de 
restauranda ylerdensi sede et ad Dei servitium restituenda. Gloria 
in altissimis omnipotenti Deo, qui secundum voluntatem suam 
tranfert regna et mutat imperia.

Qui post multa annorum spacia Ylerdensem ecclesiam 
paganorum perfidie subditam pietate sua nostris temporibus in 
pristinum christiane religionis restituere dignatus est gradum. 
Anno igitur ab Incarnatione Domini MCXLVIIII superna clementia 
tradidit in manus nostras civitatem Ylerdam et nos inspiratione 
divina atque consilio illustrium ac religiosorum virorum 
venerabilis scilicet Bernardi, tarrachonensis archiepiscopi, et 
Petri, ausonensis, atque Guillermi, barchinonensis, necnon et 
Bernardi, urgellensis, ac Bernardi, cesaraugustani episcopum, 
multorumque barchinonensium atque aragonensium assistentium 
procerum, concedimus et donamus prenominate ylerdensi civitatis 
sedi et illustri ac venerabili Guillermo iamdicte sedis episcopo, 
eiusque successoribus in perpetuum, omnes decimas et primitias 
ylerdensis urbis et totium territorii eius simul cum ipsis decimis 
de molendinis, de leudis et de passaticis prefate civitatis.
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Dono etiam iamdicte sedi in hac die consacrationis eius que 
celebrata est III kalendas novembris, omnes ecclesias que sunt in 
ylerdensi civitate, que hucusque a mauris vocabantur mezchite, 
et in omni termino vel territorio eius cum preciis et alodiis 
omnibus ubique sibi pertinentibus sicut melius habuerunt in 
tempore sarracenorum. Insuper dono atque confirmo predicte 
Ilerdensi sedi et Guillermo, episcopo, et successoribus eius 
omnes ecclesias que sunt in villis vel castellis tocius Yllerdensis 
episcopatus, quas Deus michi dedit vel adhuc dabit cum omnibus 
decimis et primiciis et omnibus suis pertinenciis, ad ordinandum 
et stabiliendum secundum voluntatem suam ad servicium Dei.

Sig(+)num Raymundi comes.
Sig(+)num Aldefonsi, regis aragonensis, comitis Barchinone